tenorem.Et in testimonium veritatis prae-

senles nostras patenles lilteras manusno-

strae subscriptione , et nostro solito si-

gillo munilas fieri mandavimiis.

Datuni Parisiis, die xix septembris anno

Domini millesimo quingentesimo nonage-

simo sexto, et regni nostri octavoV

HENRY.

N. Per Regem

Pendei sigillum magnum regmm in cera.

Sequitur pontifìcium breve, quo Clemens

Henrico gratulatur de ratificatione
,

Romanae aulae gaudium testaium fa-

cit, eumque ad perseverantiam adhor-

tatur.

Cbarissìmo in Christo filio nostro Henrico

Francorum regi christianissimo

Clemens Papa Vili.

Charissime in Christo fili noster, salutem

et apostolicam benedictionem.

Benedicimus Deum coeli
,
qui miseri-

Prooemium.
pQ[.(jiafji suam magnam, quam per mi-

nislerium humilitatis noslrae in te ope-

ratus est
,
quotidie magis confirmat , et

gaudium nostrum cumulat. Recepimus

enim a dileclo filio nostro Alexandre car-

dinali Fiorentino nostro apostolico legato

ralificationem a tua maiestate factam
,

qua omnia, quae a tuis procuraloribus

Romae tuo nomine acta sunt , noslram-

que absolulionem et benedictionem , et

i Secretarii
,

qui de mandato Rpgis se sub-

Bcripsit, noinen
,

qui antiquitale delelum, legi

non potuit.
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omnia a nobis ea de causa decreta, et lit-

teris nostris atque apostolico diplomate

compraehensa, rata habuisti et compro-

basli, alque ad ea perpetuo servanda te

ipsum corani Deo, et eius sancta Eccle-

sia (lalholica, regia manus tuae subscri-

ptione obstrinxisti
;
qua ex re tantam vo-

luptatem cepimus, quantam animus no-

ster capere maximam poterai; praeser-

tim quia idem legatus noster, ut tuo in

primis nomini est addictus, (nacque sa-

lutis et gloriae percupidus, omnia ad nos

accurate et subtiliter scripsit, quae gesta,

quaeve dieta a te sunt, ut pene oculis in-

tueremur, qua alacritale, qua hilaritate,

qua pietate et devotione erga nos , et

hanc Sanctam Sedem id egeris, denique

quamprompte et sincere bac in re ofii-

cii tui partes sis exequutus. Et nos qui- isonaregisvo-
^ ^

.

' luulas a Papa

dem, fili charissime, ita semper de tua conira»n.iaiur.

excellenti virtute , animique tui magni-

tudine et candore nobis polliciti sumus
;

hoc item a te boni omnes expectabant
,

qui nunc nobiscum summopere laetan-

tur, et Deo immortali singulares gratias

agunt. Mirum est enim, quam optalus

et iucundus acciderit hic nuncius venera-

bilibus fratribus nostris cardinalibus, au-